
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско -  юношеская спортивная школа»

(М БУ ДО ДЮ СШ )

ПРИКАЗ

(0Р ,О 9 2020г. № ЬО

«О порядке обеспечения пожарной безопасности 
на территории и в здании МБУ ДО ДЮСШ »

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25 
апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», и в целях соблюдения 
норм и правил пожарной безопасности на территории и в здании МБУ ДО 
ДЮСШ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственным за пожарную безопасность в МБУ ДО ДЮСШ 
назначить методиста МБУ ДО «ДЮСШ»- Казанцева В.В..
2.Назначить ответственных лиц за пожарную безопасность
(противопожарное состояние) тренеров -  преподавателей, проводящих
занятия в МБУ ДО ДЮСШ.
Игровой зал: Колпакова С.И.(футбол), Толпееву Н.В.(волейбол),
Моргачева В.Н.(футбол), Кузнецов П.Н. (рукопашный бой).
Теннисный зал: Глухов В.В. (шахматы), Перехожих Е.Н.(настольный теннис) 
Тренажёрный зал: Суворов А.Н. (пауэрлифтинг).
Борцовский зал: Перехожих М.М., Рудаков С.А. (вольная борьба),
Кузнецов П.Н. (рукопашный бой).
Кабинет директор: Казанцев В.В.
Бойлерная, файе, раздевалки,
туалеты, душевые кабины: сторожа: Архипов Д.Н., Павлова Г.С.; 
вахтёры: Архипова Н.Н.,, Жихорева Н.Н., Пайку Е.В.; 
рабочего по зданию - Двоянов А.О.
Методический кабинет: Рыжкова Л.Ю., Шатохина Е.И.
Материальный склад, электрощитовая: Казанцев В.В.
Ответственность за противопожарную безопасность на территории 
возложить на дворника -  Бабин Г.П.

3. Ответственным за обеспечение пожарной безопасности:



-не допускать применение в помещениях самодельных электроприборов и 
электрооборудования;
-не допускать на территории МБУ ДО ДЮСШ поджог сухой листвы, травы 
и разведение костров в жаркое время года вблизи помещений, что может 
привести к их возгоранию;
-запретить курение в неустановленных местах, производственно-бытовых 
помещениях, рабочих местах,
-временные огневые работы, вне установленных мест, проводить только по 
письменному разрешению (наряду - допуску) руководителя работ, с 
назначением ответственного лица за пожарную безопасность;
-не допускать загромождение путей эвакуации, средств пожаротушения, 
подъездов к зданиям.
4. Ответственным за пожарную безопасность в своей работе 
руководствоваться инструкциями о мерах пожарной безопасности 
обеспечивая строгое и точное соблюдение противопожарного режима всеми 
специалистами, рабочими и служащими.
5. Всем специалистам, рабочим и служащим организации проходить 
противопожарный инструктаж в соответствии с требованиями Приказа МЧС 
России от 12 декабря 2007 г. № 645 «Об утверждении Норм пожарной 
безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников 
организаций»
6. Лица, не прошедшие противопожарный инструктаж, а также показавшие 
неудовлетворительные знания, к работе не допускаются.
7. Создать пожарно-техническую комиссию с правами и обязанностями в 
составе:
1. Председатель комиссии директор - Цыганова Г.В.
Члены комиссии:
Заместитель директора - Рыжкова Л.Ю.
Методист - Казанцев В.В.
8. Вывесить на видных местах таблички с указанием фамилий ответственных 
лиц за пожарную безопасность, а, также

П амятку «Порядок действия при пожаре»
-Н емедленно сообщить о случившемся пожарной охране по телефону 01. 
-Назвать адрес предприятия, место пожара, свою фамилию.
-Сообщ ить о случивш емся руководителю организации.
-Принять меры по эвакуации сотрудников.
-Туш ить пожар имеющими средствами.
9. Вменить должностным лицам, ответственным за пожарную безопасность, 
следующие обязанности:
а) обеспечить соблюдение на введенных участках работы установленногс 
противопожарного режима;
б) следить за исправностью приборов отопления, вентиляции 
электроустановок, технического оборудования и принимать меры ъ 
устранению обнаруженных неисправностей, способных привести к пожару;



/
/

в) следить за тем, чтобы после окончания работы на рабочих мест и 
помещений отключались электроприборы;
г) обеспечить исправное содержание и постоянную готовность к действию 
имеющихся первичных средств пожаротушения, связи и сигнализации;
е) проводить лично ежедневно перед закрытием всех помещений после 
окончания в них работы тщательной противопожарный осмотр, устранять 
выявленные нарушения правил пожарной безопасности.
10. Данный приказ довести до конкретных лиц, ответственных за 
противопожарную безопасность, под роспись.
11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

12.Павлова Г.С. ' А 
13 .Архипова Н .Н."  
М.Жихорева Н.Н. ^

Директор ДЮСШ:

С приказом ознакомлены:


